
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

 
ПРИКАЗ 

28.02.2022 № 01-04/37 

 

О проведении мониторинга 

системы качества образования  

в области выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов 

у детей и молодежи в 2021/2022 учебном году 

 

 В соответствии с Приказом управления образования администрации 

Кирово-Чепецкого района от 04.09.2020 №01-04/151 «Об утверждении 

Положения о муниципальной системе оценки качества образования в Кирово-

Чепецком районе» в целях формирования системы отбора одаренных детей, 

разработки диагностического инструментария для выявления способностей и 

талантов у детей и молодежи, осуществления психолого-педагогического 

сопровождения способных и талантливых детей и молодежи, осуществления 

подготовки педагогических работников по вопросам развития способностей и 

талантов у детей и молодежи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Районному методическому кабинету управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района организовать с 01.03.2022 по 

31.07.2022 проведение мониторинга системы качества образования в области 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодежи образовательных организаций Кирово-Чепецкого района в 

2021/2022 учебном году. 

2. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей мониторинг, 

согласно Приложению 1. 

3. Утвердить план – график проведения мониторинга системы качества 

образования в области выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи образовательных организаций Кирово-Чепецкого 

http://ruo-k-ch.ucoz.ru/js/doc/mp/prikaz_o_polozhenii.pdf
http://ruo-k-ch.ucoz.ru/js/doc/mp/prikaz_o_polozhenii.pdf
http://ruo-k-ch.ucoz.ru/js/doc/mp/prikaz_o_polozhenii.pdf
http://ruo-k-ch.ucoz.ru/js/doc/mp/prikaz_o_polozhenii.pdf


2 

 

района в 2021/2022 учебном году в соответствии с концептуальными 

положениями и показателями, указанными в модели муниципальной системы 

оценки качества образования согласно Приложению 2. 

4. Использовать данные мониторинга при муниципальной оценке 

качества образования Кирово-Чепецкого района за 2021/2022 учебный год.  

5. Руководителям образовательных учреждений, включенных в 

организационно-функциональную структуру модели муниципальной системы 

качества образования, обеспечить ее реализацию в рамках полномочий. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района О. В. Склярова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Парфенова Марина Александровна 

8 (83361)  4-27-21 



3 

 

Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления 

образования администрации 

Кирово-Чепецкого района 

№ 01-04/37   от 28.02.2022 

 

 

Состав рабочей группы проведения мониторинга оценки качества 

образования в области выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи образовательных организаций Кирово-

Чепецкого района в 2021/2022 учебном году 

 

 

ЛУППОВА 

Наталия Юрьевна 

– заведующая районным методическим 

кабинетом управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района, 

муниципальный координатор 

 

ПАРФЕНОВА 

Марина Александровна 

– методист районного методического 

кабинета управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района 

 

ЛОБАНОВ 

Андрей Николаевич 

– директор муниципального казенное 

учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества Кирово-

Чепецкого района Кировской области»  
 



4 

 

Приложение 2 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления 

образования администрации 

Кирово-Чепецкого района 

№ 01-04/37   от 28.02.2022 

 

План –график 

проведения мониторинга по оценке качества образования в области 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей 

и молодежи образовательных организаций Кирово-Чепецкого 

района в 2021/2022 учебном году 

 
Мероприятие Срок исполнения Исполнители 

1.Сбор статистических данных: 

1.1 по учету участников этапов ВсоШ 

 

09.03.2022 -

31.03.2022 

Парфенова М.А. 

1.2. по учету иных форм развития образовательных 

достижений школьников (за исключением ВсОШ) 

01.04.2022- 

30.04.2022 

Парфенова М.А. 

1.3. по охвату обучающихся дополнительным 

образованием 

10.05.2022-

31.05.2022 

Лобанов А.Н. 

1.4. по учету обучающихся по индивидуальным 

учебным планам   

10.05.2022-

31.05.2022 

Парфенова М.А. 

1.5. по развитию способностей у обучающихся 

классов с углубленным изучением отдельных 

предметов, профильных (предпрофильных 

классов) 

10.05.2022-

31.05.2022 

Парфенова М.А. 

1.6. по развитию способностей, обучающихся с 

особыми образовательными потребностями 

10.05.2022-

31.05.2022 

Парфенова М.А. 

1.7. по осуществлению межмуниципального, 

сетевого взаимодействия по вопросу выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодежи, в том числе с организациями 

ВО и ПОО 

10.05.2022-

31.05.2022 

Парфенова М.А. 

1.8. по учету педагогических работников, 

повысивших уровень профессиональных 

компетенций в области выявления поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и 

молодежи 

10.05.2022-

31.05.2022 

Парфенова М.А. 

1.9. по осуществлению психолого-педагогического 

сопровождения способных детей и талантливой 

молодежи 

10.05.2022-

31.05.2022 

Парфенова М.А. 

2. Анализ результатов мониторинга, адресные рекомендации и принятие 

управленческих решений по результатам анализа: 

2.1 по учету участников этапов ВсоШ 

 

 01.04.2022 -

30.06.2022 

Парфенова М.А. 

2.2. по учету иных форм развития образовательных 

достижений школьников (за исключением ВсОШ) 

15.04.2022- 

30.06.2022 

Парфенова М.А. 

2.3. по охвату обучающихся дополнительным 

образованием 

01.06.2022-

30.06.2022 

Лобанов А.Н. 



5 

 

2.4. по учету обучающихся по индивидуальным 

учебным планам   

01.06.2022-

30.06.2022 

Парфенова М.А. 

2.5. по развитию способностей у обучающихся 

классов с углубленным изучением отдельных 

предметов, профильных (предпрофильных 

классов) 

01.06.2022-

30.06.2022 

Парфенова М.А. 

2.6. по развитию способностей, обучающихся с 

особыми образовательными потребностями 

01.06.2022-

30.06.2022 

Парфенова М.А. 

2.7. по осуществлению межмуниципального, 

сетевого взаимодействия по вопросу выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодежи, в том числе с организациями 

ВО и ПОО 

01.06.2022-

30.06.2022 

Парфенова М.А. 

2.8. по учету педагогических работников, 

повысивших уровень профессиональных 

компетенций в области выявления поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и 

молодежи 

01.06.2022-

30.06.2022 

Парфенова М.А. 

2.9. по осуществлению психолого-педагогического 

сопровождения способных детей и талантливой 

молодежи 

01.06.2022-

30.06.2022 

Парфенова М.А. 

3.Размещение результатов оценки качества на 

сайте управления образования администрации 

Кирово-Чепецкого района 

01.07.2022-

31.07.2022 

Парфенова М.А. 

4. Загрузка полученных результатов в ФИСОКО В соответствии 

со сроками, 

установленными 

ФИОКО (до 

15.08.2022) 

Луппова Н.Ю. 

 

________________________________ 


